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Kuo ypatinga Vasario – 16-oji? 
 
Vasario 16-oji (Valstybės atkūrimo diena) – nacionalinė Lietuvos šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos 

Tarybos signatarų pasirašytam Lietuvos nepriklausomybės aktui paminėti. Lietuvos nepriklausomybės aktas – 

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas dokumentas, skelbiantis, kad Lietuva atstatanti 

nepriklausomą, demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę, su sostine Vilniuje ir tą valstybę 

atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis. 

Dokumentas pasirašytas Vilniuje, Pilies g. 26, po to kai dr. Jonas Basanavičius rado kompromisą tarp 

dešinesnių ir socialdemokratinių pažiūrų politikų. Vasario 16-osios akto tekstą rengė Jonas Vileišis, Petras 

Klimas, Mykolas Biržiška, Steponas Kairys, o pasirašė 20 tarybos narių. 

1918 m. vasario 16-osios aktas tapo pagrindu, kuris vienijo žmones, kovojusius už laisvą ir 

nepriklausomą Lietuvą. Dėl to ši data sovietų okupacinei valdžiai tapo pačia pavojingiausia ir daugiausia 

problemų keliančia. Vasario 16-ąją pasirašytą nepriklausomybės aktą Rusija pripažino 1920 m. liepos 12 d. 

pasirašydama su atkurta Lietuva Taikos sutartį. Deja, taika truko tik iki 1940 metų. 

  

   
 

 

Mūsų progimnazija kasmet mini šią datą. Šiemet Valstybinės šventės įprasminimas Dainų 

progimnazijos aktų salėje prasidėjo iškilminga, teatralizuota Nepriklausomybės Akto pasirašymo inscenizacija, 

kuri žiūrovus jautriai nukėlė į lemtingas XX a. pradžios akimirkas ir leido dar kartą pajusti istorijos didybę. 

Susirinkusiuosius šiltai pasveikino mokyklos direktorė Asta Vaičiūnienė, pabrėžusi šios datos svarbą ugdant 

jaunąją kartą pilietiškumo, atsakomybės ir meilės savo šaliai dvasia.  

Renginio vedėjai šiltai priminė, kad Vasario 16-osios Aktas – vienas svarbiausių mūsų valstybės 

istorinių dokumentų. Jis parodė pasauliui lietuvių troškimą gyventi laisvai ir savarankiškai. Šis Aktas – tarsi 

simbolinis raktas, atvėręs duris į nepriklausomą Lietuvą, kuria šiandien džiaugiamės ir didžiuojamės. Tai diena, 

kai prisimename istorinius žingsnius į laisvę ir dar stipriau pajuntame, kokia vertinga yra mūsų valstybė.  

Minėjimo metu skambėjusios mokinių dainos kūrė ypatingą šventinę nuotaiką, žiūrovai gėrėjosi 

elegantišku tarpukario stiliaus šokiu, o ikimokyklinio ugdymo mokiniai jautriai ir nuoširdžiai deklamavo eiles 

Lietuvai. Kiekvienas pasirodymas priminė, kad laisvė gyva tol, kol ją saugome savo darbuose, mintyse ir 

širdyse. 
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Šventės pabaigoje ypatingas dėmesys skirtas mokinių pasiekimams: apdovanota 8b klasė, pripažinta 

didžiausią pažangą padariusia klase (klasės vadovė – Vijoleta Tolvaišienė). Apdovanojimą įteikė aktyvių tėvų 

bendruomenės ir Šiaulių Rotary klubo atstovai, nuoširdžiai pasidžiaugę mokinių pastangomis, augimu ir 

atkaklumu siekiant vis geresnių rezultatų. Taip pat mokiniams buvo įteiktos padėkos už MMB „FITO HEART“ 

(vadovė – karjeros specialistė Elmyra Damonskienė) pergalę nacionaliniame konkurse, kuriame bendrovė pelnė 

diplomą „Geriausia 5–8 klasių mokomoji mokinių bendrovė“.   
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Pirmų klasių mokinių šventinė pamoka ,,100 dienų kaip pirmokas esu“ 

Vasario 11 d. vyko Šiaulių Dainų progimnazijos pirmų klasių mokinių šventė „100 dienų, kai 

pirmokas esu”. Susirinkusius mokinius pasveikino progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, pasidžiaugė 

susirinkusiais pirmokais ir palinkėjo gražios šventės.  

Pirmokų tikslas – per įvairias integruotas veiklas sujungti lietuvių kalbos, matematikos, muzikos ir 

šokio elementus. Taip mokiniai bendravo, bendradarbiavo, pažino save ir kitus, o meninės raiškos pagalba 

išreiškė savo patirtis ir jausmus. Šventinės pamokos „100 dienų kaip pirmokas esu“ metu mažieji mokiniai 

atskleidė savo kūrybiškumą ir pasidžiaugė tuo, ko išmoko per pirmuosius mėnesius. Jiems padėjo  pirmų klasių 

mokytojos, muzikos mokytojos Simona ir Ingrida, šokio mokytojas Evaldas. Pamokoje dalyvavo ir 5c klasės 

mokiniai Matas B.  ir Ąžuolas M.  

Šventinė pamoka  „100 dienų, kai pirmokas esu” ugdė mokinių pasididžiavimo savo mokykla bei 

bendruomeniškumo jausmą, socialines, emocines, kultūrines, kūrybiškumo kompetencijas.   
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Dainiečiai inžinerinių profesijų pristatymo fiestoje 
 
 

Vasario 11 dieną 7-8 klasių mokiniai šeštą kartą tradiciškai dalyvavo Šiaulių techninės kūrybos centro 

organizuotoje inžinerinių profesijų fiestoje "Merginos moksle 2026", siekiant paskatinti mergaites ir berniukus, 

jei tinka ir patinka, drąsiai rinktis su technologijomis ir inovacijomis susijusias aktualiausias XXI amžiaus 

specialybes, atskleisti STEAM krypties mokslų įtaką žmonijos progresui. 

Mokiniai susitiko su ypatingomis, pasididžiavimo vertomis Lietuvos asmenybėmis, kurių profesijos 

turi ne tik aukštą paklausą darbo rinkoje, bet ir yra labai svarbios visame pasaulyje: Edita Stonkute, astrofizike, 

VU, Teorinės fizikos ir astronomijos instituto docente ir vyresniąja mokslo darbuotoja; Karolina Armonaite, 

neuromokslininke, KTU docente matematikos ir gamtos mokslų fakultete; Julija Volkova, mechanikos inžiniere 

ir Ugne Zasčiurinskaite, KTU, pramoninio dizaino inžiniere.  
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„STEAM proveržis 5×5“ penktasis etapas Šiauliuose: inžineriniai iššūkiai 
jauniesiems kūrėjams 

 
 Vasario 26 d. Šiaulių Ragainės progimnazijoje vyko Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų 4–5 

klasių mokinių STEAM konkurso „STEAM PROVERŽIS 5×5 – INOVACIJŲ IR TINKLAVEIKOS 

LABORATORIJA“ penktasis etapas. 

Konkursas grindžiamas atnaujintose Bendrosiose ugdymo programose akcentuojamu kompetencijomis 

grįstu ugdymu, sudarant mokiniams galimybes integruotai taikyti skirtingų dalykų žinias ir gebėjimus. 

Dalyvaudami veiklose mokiniai kryptingai ugdė pažinimo, skaitmeninę, kūrybiškumo, komunikavimo bei 

socialinę-emocinę kompetencijas. 

Šio etapo užduotys buvo orientuotos į praktinę veiklą, probleminį mąstymą ir inžinerinių sprendimų 

paiešką. 
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Konkurse dalyvavo ir puikiai pasirodė 5c klasės mokiniai Adomas A., Neidas K., Rugilė P. bei Elisa 

R. ir Viltė P.  Beje, šios mergaitės yra ir jaunosios žurnalistės. Jų nuomone, konkursas buvo labai smagus. 

Šaunu bendrauti, konstruoti su draugais, ką ne visos komandos sugebėjo padaryti. Mergaitės džiaugiasi, kad ne 

tik dalyvavo, bet ir laimėjo. Jos tikrai neatsisakys panašiuose konkursuose dalyvauti ir toliau. Žinoma, penktokų 

laimėjimu džiaugiasi ir mokytoja Kristina.  
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Neuroedukaciniai užsiėmimai su lektore Joana Cironkaite 
 

Vasario 25 d. progimnazijoje lankėsi neuroedukatorė Joana Cironkaitė, kuri 4b, 4d ir 4e kl. mokiniams 

vedė patyriminius užsiėmimus, orientuotus į visapusišką asmenybės ugdymą. 

Užsiėmimų metu mokiniai mokėsi atpažinti ir tinkamai išreikšti savo jausmus bei emocijas, stiprinti 

savivertę ir pasitikėjimą savo jėgomis, ugdyti socialinius įgūdžius ir kūrybiškumą, formuoti socialiai atsakingą 

požiūrį į save ir aplinką.  

Kodėl yra svarbu atpažinti ir tinkamai išreikšti savo jausmus ir emocijas, stiprinti savivertę ir 

pasitikėjimą savo jėgomis?  

Emocijos yra mūsų vidinis kompasas. Jei jas ignoruojame, prarandame ryšį su realybe. Slopinamos 

emocijos niekur nedingsta – jos virsta stresu, nerimu ar net fizinėmis ligomis (psichosomatika). Tik atpažinę, 

kad jaučiame, pavyzdžiui, pyktį, galime nuspręsti, kaip elgtis, užuot leidę pykčiui valdyti mus. 

Savivertė ir pasitikėjimas savimi – tai yra pamatas, ant kurio statome savo gyvenimą. Žmogus, kuris 

pasitiki savimi, klaidas vertina kaip pamokas, o ne kaip asmeninį žlugimą.  Aukšta savivertė leidžia kelti 

ambicingus tikslus ir jų siekti, nebijant aplinkinių teismo. 

O štai socialiniai įgūdžiai ir kūrybiškumas yra įrankiai, padedantys mums naviguoti pasaulyje ir spręsti 

problemas. Socialiniai įgūdžiai leidžia kurti gilius, palaikančius santykius, kurie yra vienas pagrindinių laimės 

šaltinių. Kūrybiškumas nėra tik menas. Tai gebėjimas rasti išeitis sudėtingose situacijose, mąstyti „už dėžutės 

ribų“ ir prisitaikyti prie kintančio pasaulio. 

Atsakomybė už save ir aplinką suteikia gyvenimui prasmės jausmą. Mes pradedame rūpintis ne tik 

savo gerove, bet ir ekologija, bendruomene bei ateities kartomis. Visa tai padeda kurti saugesnę ir stabilesnę 

visuomenę, kurioje gera gyventi visiems. 
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Tarptautinis projektas ,,Kartu paskaitykim knygelę 2026”  
 
Tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim knygelę 2026“ progimnazijos 1b, 1c, 3e, 4, 4b, ir 4d 

klasių mokiniai leidosi į jautrią literatūrinę kelionę su Evelinos Daciūtės knygomis „Laimė yra lapė“ ir „Loris 

lėtapėdis“. Skaitydami jie ieškojo laimės prasmės, kalbėjosi apie draugystę, savitumą ir drąsą būti savimi. 

Mažieji skaitytojai ne tik aptarė veikėjų išgyvenimus, bet ir atpažino juose save – savo jausmus, 

stiprybes ir savitą tempą. Įkvėpti istorijų, mokiniai kūrė spalvingas iliustracijas, piešė savo laimę, dalijosi 

mintimis ir atrado, kad gražiausi dalykai slypi paprastume – gerume, supratime ir buvime kartu. 

Projektas tapo ne tik skaitymo, bet ir širdies ugdymo kelione, skatinusia kūrybiškumą, vaizduotę bei 

gebėjimą išreikšti save įvairiomis meninėmis formomis.   
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Atkurk istorinę nuotrauką   
 

Jau kelintus metus iš eilės istorijos mokytoja Ramunė kviečia ugdytinius atkurti istorinę nuotrauką. 

Kaip jiems pavyko šiemet? Kuri naujai sena nuotrauka jums patinka labiausiai? 
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Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba 
 

 

Aleknų fantastika 

 

    Marlonas ėjo pro Aleknų kaimą Rokiškio rajone, šalia atviro kelio, kur girdėjosi malonus mašinų 

garsas. Adrija buvo kartu. Geso saulėlydis. Jie kartu vaikščiojo šiame kaime, mėgavosi viskuo, ką matė, godžiai 

apžiūrinėjo viską, kas buvo lietuviška ir senoviška. Matė daug apleistų pastatų, kuriuose kadaise gyveno 

žmonės. 

    Mergina parodė Marlonui, kad jie užeitų į vieną iš kitų išsiskiriantį apleistą namą. Jį supo daugiausia 

paslapčių. Jie įėjo į vidų. Sienos buvo apsilaupiusios, matėsi, koks senas yra pastatas. Marlonas su Adrija viską 

aplinkui tyrinėjo. Atrodė, tyrinėjimas bus labai malonus procesas. Viskas buvo normaliai, kol…  Marlonas su 

Adrija ėmė jaustis keistai, jų rankos suaktyvėjo, pradėjo virsti elektros laidais. Įvyko tuo metu, 2150 metais, jau 

įprastas pasaulyje nutikimas. Tai buvo lyg plintantis virusas. Marlono jis beveik nepaveikė, vaikinas buvo per 

daug stiprus ir jam tik reikėjo tvirtai suspausti rankas. Bet Adrijai tai buvo žaibiškas poveikis. Jos rankos tapo 

panašios į roboto rankas. Adrija buvo apsivilkusi baltą kaimiško stiliaus suknelę, o dabar mergina atrodė nebe 

taip kaimiškai...  

    Į Adrijos venas pradėjo sklisti robotiniai genai, jie kėsinosi užvaldyti visą kūną. Merginos veidas 

darėsi liūdnesnis, atrodė, kad dingsta žmogiškumas. Marlonas pradėjo nerimauti. Galvojo, ką reikia daryti. Jis 

bandė duoti Adrijai ranką, bet iškart gavo elektros smūgį. Marlonas labai išsigando šio efekto. Staiga senos 

grindys pradėjo judėti. Viskas vyko greitai. Kažkokia galinga ir nevaldoma medžiaga veržėsi pro senų lentų 

tarpus. Tai buvo vanduo. Vandeniui tik pradėjus plūsti Adrija ėmė dejuoti: 

– Kaip visa jėga mane traukia, aš virstu kažkuo kitu, visas grožis nyksta... 

– Adrija, nedejuok, tikrai rasiu išeitį, – besiblaškančią merginą bandė guosti Marlonas. 

Vanduo toliau kilo tik į viršų. Marlonas, nepaisydamas savo galimybių ir pavojų, nusprendė priartėti 

prie Adrijos kūno ir jame ieškoti to, kas skatina surobotėjimą. Prilietė galvą – rado vieną laidą ir jį ėmė tempti. 

Anksčiau merginos galvoje švytėjusios roboto šviesos nebeliko. Toliau jis apieškojo kojas, abiejose irgi rado po 

laidą, laidus paskubomis nukirto. Po trijų nukirtimų Marlonas jautėsi pavargęs, bet to nepaisė. Jam buvo 

svarbiau Adrija. Vanduo jau beveik apsėmė jos kūną, kyšojo tik galva. Kadangi Marlonas gerokai aukštesnis už 

Adriją, jis tuo naudojosi, patraukė merginą į viršų ir nukirpo paskutinį krūtinėje esantį laidą. Vanduo buvo jau 

beveik pasiekęs Marlono galvą, Adrija atsidūrė po vandeniu. Dabar vienintelė užduotis buvo pasišalinti iš 

pastato, kuris beveik visas apsemtas vandeniu. Marlonas bandė traukti Adriją kuo aukščiau, nesvarbu, kad jis 

pats jau savo galva lietė pastato stogą. Šiaip ne taip Adrijai pavyko iškišti veidą. Marlonas sušuko: 

– Būk gera, stenkis iš paskutinių jėgų! Aš tikrai viską padarysiu, ką galiu! 

Išnaudojusi savo jėgą ir atsiradusi aukštyje kaip Marlonas, Adrija palinksėjo jam, atsidėkodama už 

pagalbą. Išsigelbėjusi ji staiga pajuto nuovargį ir užmigo tiesiog pasidėjusi po skruostu savo ranką. Adrija 

atsibudo ant žolės prie savo namo. Plaukai ir drabužiai buvo šlapi. Marlonas stovėjo netoliese, šypsojosi. Buvo 

sugrįžęs saikingas šių laikų išmanumas. Jie abu suprato, kad šį kartą pavyko išsigelbėti nuo dar vieno naujosios 

robotų kartos bandymo paversti žmones vergais. Ar užteks jėgų kitą kartą?  

 

                                                                                                                         Pranas, 7c kl.  
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               Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė   
 


